АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАРИНОВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НЕФТЕГОРСКИЙ САМАРСКОЙ
ОБЛАСТИ
446603, Самарская область, Нефтегорский район, с.Бариновка, ул.Чапаевская,18, тел/факс 8-84670-3-41-81

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.12.2023г. № 117_

О внесении изменений в  муниципальную программу «Благоустройство территории сельского поселения Бариновка муниципального района Нефтегорский Самарской области
на 2021-2026 годы»
   В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Бариновка, в целях совершенствования системы комплексного благоустройства сельского поселения, Администрация   сельского поселения Бариновка
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление от 03.11.2020г. № 68 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения Бариновка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2021-2026 годы»:
  1.1. «В паспорте муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения Бариновка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2021-2026 годы» раздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
«Общая сумма расходов на реализацию мероприятий Программы составляет
2021г. – 9643,00 тыс.рублей;
2022 г. – 1261,00 тыс.рублей;
2023 г. – 2017,00 тыс.рублей;
2024 г. – 4331,00 тыс.рублей;
2025 г. – 877,00 тыс.рублей
2026г. – 674,00 тыс рублей
1.2. Приложение № 1 изложить к указанной выше программе в новой редакции согласно приложению к постановлению.
2. Опубликовать  настоящее Постановление в газете «Бариновский вестник» и в сети Интернет.

                      Глава
         сельского поселения
                Бариновка                                                                     Е.И.Курбанова

Приложение № 1
к муниципальной программе «Благоустройство территории
 сельского поселения Бариновка
на 2021-2026 годы»

Программные мероприятия сельского поселения Бариновка  муниципального района Нефтегорский  Самарской области по благоустройству населенных пунктов поселения  на период 2021-2026г.

	№ п/п
	Наименование мероприятия (объекта)
	Краткое описание мероприятия
	Сроки реализации
	Финансирование тыс.руб
	Ответственный исполнитель

	Источники
	Объемы

	1
	Содержание кладбища
	Дератизация кладбища, выкос травы на кладбище
	2021

2022

2023
2024
2025
2026
	Местный бюджет
	16,00

26,0

28,0
50,0
29,0
29,0
	Администрация

	2
	Уличное освещения
	1.Оплата за электроэнергию и техническое обслуживание уличного освещения,

	2021

2022

2023
2024
2025
2026
	Местный бюджет
	548,00

563,00

1236,00
1267,00
515,00
313,00
	Администрация

	3
	Санитарная очистка территории сельского поселения
	1.Буртование свалки. 2.Благоустройство: мест купания, детских площадок, родника.
3.Вывоз мусора с контейнеров
4. Выкос травы
	2021

2022

2023
2024
2025
2026
	Местный бюджет
	1079,00

498,00

345,00
482,00
300,00
300,00

	Администрация

	4
	Проведение субботников
	1.организация и проведения уборки территорий организаций, учреждений и прилегающих территорий, приобретение инвентаря и хоз. материалов

	2021

2022

2023
2024
2025
2026
	Местный бюджет
	52,00

86,00

81,00
78,00
33,00
32,00

	5
	Комплексное развитие сельских территорий
	Капитальный ремонт обелиска Чапаева

Зона отдыха оз.Старица
	2021

2022
2023

2024

2025
2026
	Местный бюджет
Областной бюджет
Федеральный бюджет

Местный бюджет
Областной бюджет
Федеральный бюджет
МБ
ОБ
ФБ
Внебюд.
	112,00

1097,0

6739,0

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
24,00
233,00
1432,00
690,00
0,00
0,00
	Администрация

	6
	Приобретение снегоуборочной машины, пилы

	2021
2022
2023
2024
2025
2026

Местный бюджет
	0,00
88,00
0,00
0,00
0,00
0,00

	7
	[bookmark: _GoBack]Аренда опор ЛЭП, прокладка сетей эл.снабжения (мельница)

	2021
2022
2023
2024
2025
2026
	Местный бюджет
	0,00
0,00
327,0
75,0
0,0
0,0

	ИТОГО

	2021

2022

2023

2024

2025

2026
	Местный бюджет
Областной бюджет
Федеральный бюджет
Местный бюджет

Местный бюджет

МБ
ОБ
ФБ
Внебюд.

Местный бюджет

МБ
	1807,0

1097,0

6739,0

1261,0

2017,0

1976,0
233,0
1432,0
690,00

877,0

674,00
	Администрация